

ATBILDES UZ BIEŽĀK UZDOTAJIEM JAUTĀJUMIEM

KAS IR FAST HEROES?

FAST Heroes ir starptautisks projekts, kas paredzēts bērniem vecumā no 5 līdz 9 gadiem, lai izplatītu zināšanas par galvenajām insulta pazīmēm un rīcību, zvanot uz tālruna numuru 112. Projekta misija ir izglītēt pasaules iedzīvotājus par insultu, tā pazīmēm un nepieciešamību rīkoties ātri.

VAI DALĪBA PROJEKTĀ “Ā.T.R.I. VAROŅI (FAST HEROES)” IR BEZ MAKSAS?

Jā, dalība projektā “Ā.T.R.I. varoņi” ir bez maksas. Pēc reģistrācijas projekta mājaslapā www.fastheroes.com var piekļūt bezmaksas mācību materiāliem, spēlēm un citiem tiešsaistes materiāliem. Tāpat katra valsts sadarbībā ar starptautiskajiem projekta koordinatoriem nodrošina bezmaksas darba burtnīcas bērniem (drukātā formātā), vecvecāku vēstuli (katram skolēnam 2 eksemplāros) un plakātus, kurus izvietot klasē. Materiāli tiek nosūtīti uz izglītības iestādi pēc ieinteresēto klašu reģistrēšanās.

VAI PROJEKTS “Ā.T.R.I. VAROŅI (FAST HEROES)” IR VĒRSTS UZ KONKRĒTU VECUMA GRUPU?

Informācija ir noderīga jebkurai vecuma grupai, taču starptautiski projekts tiek īstenots vecuma grupā no 5 līdz 9 gadiem. Projekta materiāli ir veidoti atbilstoši bērnu uztveres īpatnībām. Vecāko klašu izglītojamajiem izstrādātie materiāli varētu būt pārāk vienkārši un vizuāli pārāk spilgti. Par projektu veiktie pētījumi liecina, ka visefektīvākie rezultāti tiek iegūti, ja informācija tiek nodota izglītojamajiem vecumā no 5 līdz 11 gadiem.

ATBILDES UZ BIEŽĀK UZDOTAJIEM JAUTĀJUMIEM

VAI PROJEKTS "Ā.T.R.I. VAROŅI (FAST HEROES)" SNIEDZ IEGUVUMUS TIKAI BĒRNIEM?

Lai gan projekta īstenošanas stratēģijas pirmajā posmā ir paredzēta informācijas sniegšana tikai izglītojamajiem, programmas ieguvēji ir visi ģimenes locekļi, jo īpaši vecvecāki. Projekta īstenošanas laikā ir svarīgi saprast, ka izglītojamie jāmudina nodot apgūto informāciju tālāk saviem vecākiem/aizbildņiem un vecvecākiem, nodrošinot efektīvu informācijas izplatīšanos sabiedrībā.

KĀPĒC PROJEKTĀ "Ā.T.R.I. VAROŅI (FAST HEROES)" TIEK IESAISTĪTI TIEŠI BĒRNI?

Pētījumi liecina, ka bērni ir vieni no efektīvākajiem informācijas izplatītājiem. Viņi ir īpaši svarīgi vecvecāku dzīvēs, tāpēc mazbērniem ir lieliska spēja pārlicināt vecvecākus apgūt informāciju par insultu un tām pazīmēm, kā arī rīcību, zvanot uz numuru 112. Tāpat vecvecāki ir atvērtāki, ja informāciju sniedz mazbērns.

KĀ IR STRUKTURĒTA PROJEKTA "Ā.T.R.I. VAROŅI (FAST HEROES)" PROGRAMMA?

Programma ir sadalīta 5 daļās/nodarbībās, katrai paredzēta viena stunda nedēļā. Katru nedēļu bērni apgūst vienu insulta pazīmi un iepazīstas ar supervaroņiem, kuri palīdz pazīmes sasaistīt ar numuru 112.

VAI PEDAGOGI SAŅEM APLIECINĀJUMU PAR DALĪBU PROJEKTĀ "Ā.T.R.I. VAROŅI (FAST HEROES)"?

Ja pedagogam ir interese, projekta noslēgumā ir iespējams saņemt diplomu no projekta organizatoriem elektroniskā formātā, kas apliecina dalību projektā par insulta simptomu atpazīšanu.

ATBILDES UZ BIEŽĀK UZDOTAJIEM JAUTĀJUMIEM

KĀDI RESURSI IR PIEEJAMI MAN KĀ PEDAGOGAM?

Visiem pedagogiem, kuri izvēlas pievienoties starptautiskajam projektam "Ā.T.R.I. VAROŅI (FAST HEROES)", ir pieejama mājaslapa www.fastheroes.com, kurā atrodama projekta īstenošanai nepieciešamā informācija un materiāli (t. sk. e-grāmatas, sadaļa "Vēstnieku akadēmija" u.c.). Tāpat pedagogiem tiek nodrošināts atbalsta materiāls un iespēja jautāt neskaidros jautājumus projekta koordinātoriem.

VAI PIEEJAMI DRUKĀTI MATERIĀLI, KURUS VAR IZMANTOT NODARBĪBĀS?

Jā, izglītības iestādēm tiek nodrošinātas darba burtnīcas bērniem drukātā formātā, kā arī vecvecāku vēstules un plakāti. Pedagogu e-grāmatās un mājaslapā pieejami arī citi materiāli, kurus izglītības iestāde var izprintēt individuāli. Par drukāto materiālu pieejamību nepieciešams sazināties mums: fastheroes@spkc.gov.lv.

VAI PEDAGOGAM IR JĀIESNIEDZ OFICIĀLA ATSKAITE PAR PROJEKTA NODARBĪBU ĪSTENOŠANU IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ?

Nē, līdz ar pedagoga profila izveidi mājaslapā, projekta koordinātoriem ir redzami datumi un laiki, kuros plānots vadīt nodarbības (ja pedagogs ir aizpildījis tabulu par provizoriskajiem nodarbību laikiem). Tomēr projekta komanda novērtētu jebkuru attēlu vai video materiālu, kas atspoguļotu darbu klasē. Tāpat būsim pateicīgi, ja sniegsiet priekšlikumus un atsauksmes par projekta aktivitātēm un materiāliem.